Anno MDCLXXVIII Serva Dei vidit finitum opus, quod pietas in Mariam 
ei ab anno MDCLVII inire suaserat : aedificationem videlicet Aediculae 
Dominae Nostrae a Bono Auxilio, quae primus locus fuit peregrinationis 
in honorem Matris Dei in regione Marianopolitana. 

Quod ad Congregationem attinet, cum haec iam satis formata vide
retur, Episcopus, Servae Dei exaudiens optatum, eam munere Anti
stitae exoneravit. Longi laborum anni— spiritus vera nox — iam 
Servam Dei purificaverant ; septem anni, quibus clausa fuit in valetu
dinario, eam « Bono Magistro » similem fecerant. Non tamen destitit 
Congregationi invigilare : tuncque quae non potuerat ore dicere, scrip
sit, et scripta fuerunt quasi thesaurus, unde Filiae eius nunc quoque 
hauriunt. 

Die XXIV mensis Iunii anno MDCLXXXXVHI subscripsit acceptioni Re
gularum Instituti Filiarum Saecularium Congregationis a Domina No
stra, quales approbaverat Episcopus Quebecensis, Dominus de Saint-
Vallier. Deinde publicam votorum religiosorum professionem fecit, quae 
iam quadraginta annos exercebat. Vere tum poterat dicere : (( Nunc 
dimittis » . 

Et quidem mortua est die xn mensis Ianuarii anno MDCC, cum vitam 
suam devovisset pro sanatione iuvenis sororis, in mortis colluctatione 
versantis. 

Margarita Bourgeoys et mulieres quae eam secutae sunt, non erant 
religiosae votis obstrictae, etsi iam earum globus appellatus est « Con
gregatio ». Ita conditae sunt huiusmodi consociationes laicorum magna-
nimorum qui, gratia baptismatis iam firmati, conabantur Christum 
ostendere a se inventum, vel quibus se Christus revelavit interdum, ut 
eos mitteret nomen suum in mundum universum portaturos. 

Magnum hoc est exemplum, quod Margarita Bourgeoys nobis reliquit : 
exemplum magnae animae, alacris, quam Virgo Maria allexit ut Filium 
suum hominibus novarum terrarum daret. 
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Labores ad eius canonizationem obtinendam solummodo tamen inie
runt anno MDCCCLIX. Deinceps Decretum Introductionis Causae editum 
est a Leone X I I I die x ix mensis Decembris anno MDCCCLXXVIII. Die x ix 
mensis Iunii anno MCMX Pius X eius virtutes heroum more exercitas 
agnovit et Pius XII eam in Beatorum numerum rettulit die xn mensis 
Novembris Anno Sancto MCML. 

Christifidelium autem in recens declaratam Beatam crevit in dies 
religio atque ea deprecante Deus multa est largitus beneficia, inter quae 
et asserta miracula. Quapropter Causa Canonizationis resumpta est die 
XVI mensis Martii anno MCMLX, Ioanne XXIII probante, et actores 
prodigiosam, quae putabatur, sanationem Apostolicae Sedi exhibuerunt, 
uti propositum consequerentur.